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Świętokrzyskie w krajowej czołówce pod względem
rozwoju Zakładów Aktywności Zawodowej! W regionie
powstanie dwunasta placówka

W województwie świętokrzyskim powstanie dwunasty Zakład Aktywności
Zawodowej. Już w grudniu w Starachowicach działalność rozpocznie ZAZ „Fabryka
Smaku”, który zapewni 17 miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami.
Marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik podpisała dziś z
przedstawicielami Gminy Starachowice – prezydentem miasta Markiem Materkiem
oraz skarbnikiem Wojciechem Dudzicem – umowę o dofinansowanie utworzenia i
funkcjonowania zakładu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych. Koszt jego uruchomienia i prowadzenia w 2026 roku wyniesie
4 mln 685 tys. zł, z czego 2 mln 534 tys. zł stanowią środki PFRON. W wydarzeniu
uczestniczyli także członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś,
radny, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z
Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marcin Piętak, zastępca
Prezydenta Miasta Starachowice Marcin Gołębiowski, dyrektor Regionalnego
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Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus oraz zastępca dyrektora ROPS
Arkadiusz Ślipikowski. Świętokrzyskie należny do krajowej czołówki pod względem
rozwoju Zakładów Aktywności Zawodowej i tworzenia miejsc pracy dla osób z
niepełnosprawnościami. Obecnie w ZAZ w regionie zatrudnionych jest 645 osób, z
czego 479 stanowią osoby z niepełnosprawnościami. 

Nowy Zakład Aktywności Zawodowej „Fabryka Smaku” rozpocznie działalność 1 grudnia
2026 roku. Będzie funkcjonował w dwóch lokalizacjach: przy ul. Ignacego Prądzyńskiego 2
oraz ul. Jana Pawła II 22 w Starachowicach. Znajdzie w nim zatrudnienie 17 osób z
niepełnosprawnościami i 7 osób personelu. Zakład będzie prowadził działalność wytwórczo-
usługową w obszarze administracji oraz gastronomii i obsługi.

– Konsekwentnie rozwijamy sieć Zakładów Aktywności Zawodowej, bo wiemy, jak
ważną rolę odgrywają w aktywizacji zawodowej i społecznej osób z
niepełnosprawnościami. Dzięki tej inwestycji kolejne osoby otrzymają szansę na
zatrudnienie, rozwój i większą samodzielność. Cieszę się, że wspólnie z Gminą
Starachowice tworzymy miejsce, które będzie służyć mieszkańcom regionu –
powiedziała marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik.

Łączny koszt utworzenia i działalności zakładu w 2026 roku wynosi 4 mln 685 tys. zł, z
czego 2 mln 534 tys. zł stanowi dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych, a 2 mln 151 tys. zł – wkład Gminy Starachowice.

Środki zostaną przeznaczone m.in. na dostosowanie pomieszczeń do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami, zakup wyposażenia i sprzętu rehabilitacyjnego, przygotowanie
stanowisk pracy, zakup dwóch samochodów chłodni do transportu posiłków oraz bieżące
funkcjonowanie zakładu.

W 2026 roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na do dyspozycji blisko 26 mln zł z
PFRON. Z tej kwoty 21,3 mln zł trafi do świętokrzyskich Zakładów Aktywności Zawodowej –
18,6 mln zł otrzyma jedenaście już funkcjonujących zakładów, natomiast 2,53 mln zł
zostanie przeznaczone dla Gminy Starachowice na utworzenie i prowadzenie nowego ZAZ.

Rozwój sieci Zakładów Aktywności Zawodowej sprawia, że Świętokrzyskie należy do
krajowej czołówki pod względem tworzenia miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami.
Od 2020 roku w regionie utworzono osiem nowych placówek, dzięki czemu postało 385
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miejsc pracy, w tym 286 dla osób z niepełnosprawnościami. Obecnie w świętokrzyskich ZAZ
zatrudnionych jest 645 osób, z czego 479 stanowią osoby z niepełnosprawnościami.

Świętokrzyskie znajduje się wśród województw, które w latach 2019 – 2025 odnotowały
największy wzrost liczby Zakładów Aktywności Zawodowej w kraju. Powstanie dwunastej
placówki w regionie będzie kolejnym ważnym krokiem w rozwoju systemu rehabilitacji
społeczno-zawodowej i zwiększaniu dostępności zatrudnienia dla osób z
niepełnosprawnościami. Jednocześnie region zbliży się do wskaźnika jednego zakładu na
100 tys. mieszkańców, co umocni jego pozycję w krajowej czołówce.
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